

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

نویسنده: نیک براون
برگردان از: جاوید
۲۳ می ۲۰۱۵

پشتیبانی از القاعده



منبع تسلیحاتی آنها در ترکیه یک «سر دولتی» است: جنگندگان جبهة النصرة اواسط ماه مارچ در ادلیب شهر مرزی سوریه

عکس از: REUTERS/Abed Kontar

ترکیه حکم بازداشت خارنوالانی را صادر کرد که علیه جهادگران تحقیق و بررسی می کردند. خارنوال عمومی شهر طرسوس در جنوب ترکیه روز چهارشنبه حکم بازداشت چهارخارنوالی که از وظایف شان برکنار گردیده اند و یک قومندان پولیس نظامی را صادر کرده است. زیرا که آن ها لاری های حمل محموله های سلاح را که برای نیروهای جنگی جهادپست ها فرستاده می شد در نزدیکی سرحد سوریه متوقف کرده بودند. خارنوال اوزجان سیسمان و خارنوال عمومی سلیمان بکری در منازل شان در شهرستان آدانا (اضنه) دستگیر شدند. این مطلب را روزنامه زمان امروز وابسته به جنبش گولن در روز چهارشنبه گزارش داد. قبل از این حکم بازداشت ۳۴ نفر پولیس نظامی که در بازرسی لاری ها حصه گرفته بودند به اتهام جاسوسی صادر شده است. پس از اطلاع راجع به قاچاق اسلحه ژاندارمری در ماه جنوری سال قبل، چندین لاری را در شهرستان های حاتای و آدانا متوقف ساختند. که معلوم شد وسایل نقلیه متعلق به سرویس مخفی ترکیه میست است گورنر شهرستان آدانا حسین عونی جوش از کار بازرسی وسایل نقلیه به این دلیل جلوگیری به عمل آورد که لاری ها به دستور صدراعظم وقت و رئیس جمهور فعلی رجب طیب اردوخان ارسال شده و وی اجازه ندارد آن ها را تفتیش و بازرسی کند. وی سپس ادعا کرد که لاری ها کمکهای ضروری را به ترکمن های سوریه انتقال می داد، در حالی که رئیس جمهور وقت عبدالله گل بار و تجهیزات وسایل نقلیه را «اسرار دولتی» اعلام کرد.

همانطوری که از اسناد آشکار گردیده، یکی از هکر های ترک در ماه جنوری اسناد سری دولتی را در اینترنت منتشر کرد که نشان می داد لاری های سلاح در میدان هوایی آدانا به علاوه دیگر تجهیزات با هاوان و بمب های دستی و وسایل سنگین پر شده بود. به نظر پولیس نظامی این سلاح ها برای شاخه سوری القاعده **جبهه النصر** فرستاده می شد.

احتمالاً افشای محموله اسلحه به اشاره پیروان **فتح الله گولن** صورت گرفته است تا دولت را تحت فشار قرار دهند. در زمستان ۲۰۱۴/۲۰۱۵ مبارزه برادرانه بین اردوخان و گولنیست ها که مدت ها باهم متحد بودند، شدت یافته است. اتهام خرنوال علیه خرنوالان بازداشت شده براین اساس تهیه شده است، تلاش برای براندازی دولت ترکیه از طریق زور و اجبار و یا فلج ساختن دستگاه دولتی.

برای این منظور کسانی که بازداشت شده اند اطلاعات و مسایل مربوط به امنیت کشور و فعالیت های دولت را تهیه و انتشار داده اند. در پایان ماه اپریل سران نظامی و سیاسی کشور شورای امنیت ملی را به خاطر مبارزه در برابر «ساختار موازی» گولنیست ها تشکیل و در کتاب سرخ امنیت ملی که نوعی از قانون اساسی مخفی شناخته می شود آن را ثبت کردند.

در طول یک و نیم سال گذشته در چوکات مبارزه علیه «ساختار موازی» هزاران نفر پولیس و مقامات قضائی تبدیل و یا از کار اخراج گردیده اند و مأمورین ارشد مبارزه علیه تروریسم وده ها تن از مقامات به دلیل تشکیل «انجمن های خرابکارانه ضد دولتی» بازداشت شده اند.

در موج اخیر بازداشت ها در برابر متهمین به اصطلاح گولنیست در ایالت وان در شرق ترکیه ۱۲ نفر پولیس که در بین شان رئیس سابق پولیس مخفی هم شامل است، بازداشت شده اند. آن ها در جنوری سال ۲۰۱۴ در دستگیری حامیان ترکی القاعده و دولت اسلامی «داعش» دخالت داشتند.

این جهاد گران مظنون شده بودند که در گروگان گیری یک ژورنالیست ترکی و قتل یک کشیش سوریه دست داشتند. **سردار بیرکتاتون** مدیر مسؤول شعبه ضد ترور در ایالت وان که در عملیات علیه حلقه های داعش دست داشت در تابستان سال ۲۰۱۴ به اتهام استراق سمع (شنود) غیر قانونی دستگیر شده بود.

از مقامات زندانی شده در بازجویی پرسیده شده بود که آن ها چرا از سران داعش در شمال عراق وهم چنان در نزدیکی شهرستان کردی سوریه کوبانی استراق سمع کرده بودند این مطلب را وکیل شان **ممت رشات بوزکورت** توضیح داد.

تعجب آور نیست که به بهانه مبارزه با جنبش گولن دولت حزب عدالت و توسعه عمداً خرنوالانی را که علیه ساختار های داعش و القاعده در ترکیه اقدام کرده بودند، برکنار کرد.

حزب عدالت و توسعه که برای سازمان های تروریستی جهادی از مدت های طولانی تدارکات لوژستیکی را فراهم می کرد سرانجام پشتیبانی خود را تحت پوشش مبارزه علیه دولت سوریه و منطقه خودگردان کردی روژاوا در شمال سوریه اعلام کرد.

پی نوشت مترجم:

این خبر را با دقت بیشتر خواننده و راجع به ادعاهای ناتو که ترکیه یکی از اعضای با قدرت آن است به ارتباط ضدیتش با القاعده و داعش نیک بیندیشید و عدم صداقت مجموع اشغالگران را با آن محک زنید.

جاوید